Adversus gelu.

Locis frigidis vbi metus est de pruina, Martialis dicit hoc remedio subueniri. Antequam floreat radices nudantur, & albi lapides minutissimi mistis arenis congeruntur, & vbi iam tempus videbitur, vt debeant germinare, effossi iterum lapides submouentur.

Vt fiant tenera. Et fiant ex amaris dulces.

Teneras nucas Amygdalus creabit si antè florem radicibus ablaqueatis per dies aliquot calida aqua ingeratur. Ex amaris dulces fiunt, si circumfosso stipite tribus digitis à radice fiat cauerna, per quam noxium defudet humorem: vel medius truncus terebretur, & cuneus ligni melle oblitus imprimatur: vel si circa radices suillum stercus, vel vrinam affundas. Idem tradit Africanus. Theophrastus verò palo denso humorem nimium & abundantem educi iubet, sed ea lege ac omine ex amaris dulces euasuras, si id biennio aut triennio facias. Plinius circumfodi tantum iubet, & ab ima parte circumforari, vt defluens pituita abstergeatur.

Alius modus.

Amarefcunt si à pecore rodantur, idè ab ijs seruandæ, qui istud nolit. Cum in seminario Amygdala disponimus, si siccitas intercesserit, ter in mense rigemus, & herbis nascentibus circumfodiendo sæpè purgemus. Terra seminarij lætamen debet habere admissum.

Alius.

Amarefcunt si à pecore rodantur, idè ab ijs seruandæ, qui istud nolit. Cum in seminario Amygdala disponimus, si siccitas intercesserit, ter in mense rigemus, & herbis nascentibus circumfodiendo sæpè purgemus. Terra seminarij lætamen debet habere admissum.

Vt amarefcant.

Amarefcunt si à pecore rodantur, idè ab ijs seruandæ, qui istud nolit. Cum in seminario Amygdala disponimus, si siccitas intercesserit, ter in mense rigemus, & herbis nascentibus circumfodiendo sæpè purgemus. Terra seminarij lætamen debet habere admissum.

De seminarijs Amygdali.

Cum in seminario Amygdala disponimus, si siccitas intercesserit, ter in mense rigemus, & herbis nascentibus circumfodiendo sæpè purgemus. Terra seminarij lætamen debet habere admissum.

Quando putanda.

Putandæ sunt Nouembri mense, vt superflua & arida, & densa tollamus.

Vt si ferax.

Democritus alium modum præcipit, si ferax non sit Amygdalus, nempe tedæ præpinguis adactum terebratæ radici cuneum, infuso prius humano lotio mergere.

Vt Amygdala inscripta nascantur.

Græci asserunt, & inter eos idem Democritus nasci Amygdala inscripta, si aperta testa nucleum fanum exinas, & in eo quodlibet scribas, & inuolutum luto & suillo stercore charta reponas. Sed satis de Cultura & Mangonio.

Repositio.

Amygdala, vt Florentinus & Palladius tradunt ad legendum maturitatem fatentur, cum fuerint spoliata corticibus. Hæc sine cura hominis seruantur in longum: si difficulter corium dimittet, paleis obruta continuò relaxabunt. Item decorticata, si aqua marina lauemus, aut salsa, & candida fient, & plurimum durabunt.

Vt diu durent.

Amygdala, autore Hippoc. æstuosa sunt, verum probè nutriunt. Æstuosa quidem sunt propter pinguedinem: nutriunt autem propter carnositatem.

Vires & usus. Amare vites. Ad oculi faciem.

Dioscorides: Amygdalæ amaræ radix, si trita

decoquatur maculas in facie à Solis ardore cõtractas tollit. Ipsa quoque Amygdala illita eadem præstant: apposita verò mentes cient, & capitis doloribus auxiliantur, fronti temporibusque inducta cum aceto & rosaceo. Valent & ad epinyctidas (seu pustulas nocturnas) ex vino, itemque ad putrescentia vlcera, herpetas canumque morfus cum melle. Porro comesta dolores adimunt, aluum emolliunt, somnum faciunt, vrinamque cient. Profunt etiamnum ad sanguinis reiectionem, si cum Amylo & mentha sumantur. Ex renibus verò & pulmonum inflammatione laborantibus, conferunt cum aqua pota, aut in eclegmate cum resina therebinthina. Vrinæ difficultate affectis atque calculosis in passo opitulatur: itemque eclegmate cum melle & lacte hepaticis, tussi, & coli inilationibus, Nucis auellanae magnitudine. Quinæ senæue si præsumantur, ebrietatem arcent. Encant & vulpes cum quapiam esca deuorata.

At gummi ipsius arboris adstringit, calfacit, & contra sanguinis reiectionem potum auxilio est: cum aceto verò illitum, imperigines in summa cute tollit. Tussi diuturnæ cum vino diluto potum medetur: calculosis verò cum passo bibicum prodest. Caterum dulcis & cibo idonea Amygdala, quantum ad efficaciam spectat, multò quam amara est inferior: attamen & ipsa extenuandi, vrinæque ciendi vi pollet. Amygdalæ verò quæ virides cum suo putamine deglutuntur, humida stomachi vitia emendant.

Olei Amygdalini parandi ratione idem Diosc. hanc tradit, quod aliqui Metopion vocant: Amygdalarum amararum repurgatarum & arefactarum choenices quatuor in pila ligneo pistillo leuiter in offam contundito, affusisque aquæ feruentis heminis duabus finito semihoræ spatio humorem imbibere, tumque postea maiore vi terito, ac deinde tabellis comprimens exprimito, quodque digitis hæserit cõcha excipito. Tandem magnati iterum aspersa aquæ hemina, quam combibere siueris, idem facito. Singulas porro heminas reddunt quaterni choenices. Est autem efficax contra vuluarum dolores & strangulatus, ac eorumdem locorum tum conuersiones tum etiam inflammationes: itemque ad capitis dolores, auriumque ægrotudines, sonos incertos atque tinnitus. Iuuat & vitij renum laborantes, ægrè meientes atque calculosos, suspiriosis item lienosisque prodest. Quin & maculas tollit à facie, à Sole vstis medetur, & cutem erugat, admixtum melli, Liliij radici, ac Cyprino rosaceo cerato. Hebetem etiam oculorum aciem emendat: denique vlcera quoque manantia & furfures cum vino expurgat. Plinius ferè eadem tradit quæ Diosc. addit tamen quadã vel de suo, vel ex alijs exscripta. Amygdalæ (inquit) amaræ radicem decoctum colorem hilariorem facit. Nucas ipsæ somnum faciunt & auditatem. Vrinam & mentes cient. Capitis dolori illinuntur, maximeque, in febris: Si ab ebrietate ex aceto & rosaceo & aquæ sextario. Et sanguinem sistunt cum Amylo & Mentha. Lethargicis comitialibusque profunt capite peruncto. Epinyctidas sanant: è vino veteri vlcera putrescentia. Canum morfus cum melle. Et furfures ex facie, antè fori præparata. Item iocinoris & renu dolores ex aqua potæ; & sæpè ex eclegmate cum resina therebinthina. Calculosis & difficili vrinæ in passo, & ad purgandam cutem in aqua multa trita, sunt efficaces. Profunt eclegmate iocinori, tussi, & colo cum Eleisphaco modicè addito. In melle sumitur Nucis auellanae magnitudo. Aiunt,